



Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 15. oktober 2024

J.nr.: 01.31.06/24-01097

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 9. oktober 2024.

Tillægsbevilling om indførelse af en hjælpepakke til turismeerhvervet i Sydgrønland som følge af storis. Udvalgets sag nr. 01.31.06/24-01097

”Naalakkersuisut **indstiller**,

- at** der i forslag til tillægsbevillingslov for 2024 optages ny hovedkonto 67.03.08 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af storis i Sydgrønland med en bevilling på 0 kr., i henhold til budgetbidrag vedlagt som bilag,
- at** der i forslag til tillægsbevillingslov for 2024 optages tekstanmærkning nr. 1-3 til hovedkonto 67.03.08 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af storis i Sydgrønland, i henhold til tekstanmærkning vedlagt som bilag, og
- at** der indføres en hjælpepakke for turisterhvervet i Sydgrønland som følge af storis med retningslinjer som beskrevet i nærværende oplæg. Hjælpepakken omfatter kalendermånederne januar til september 2024 og udmøntes under ovennævnte hovedkonto.”

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål

Udvalget takker for Naalakkersuisuts besvarelse af udvalgets spørgsmål til sagen.

Det fremgår af det til sagen vedlagte budgetbidrag samt den tilknyttede tekstanmærkning, som indstilledes optaget til hovedkonto 67.03.08 Ekstraordinære foranstaltninger på baggrund af storis i Sydgrønland, følgende afsnit:

”Retningslinjer og indhold af hjælpepakken fastsættes med Finans- og Skatteudvalgets godkendelse forventeligt i forbindelse med godkendelsen af nærværende tillægsbevillingsansøgning.”

Da disse udkast til retningslinjer ikke var vedlagt sagen efterlyste udvalget disse i sit første svarbrev. Udvalget takker derfor for modtagelsen af disse. Som det fremgår nedenfor har udvalget ikke godkendt indstillingerne i nærværende sag. Som direkte konsekvens af dette anser udvalget det ikke nødvendigt med en særskilt godkendelse af de fremsendte retningslinjer. Henset til Naalakkersuisuts anmodning om hastebehandling af nærværende sag, vil det efter udvalgets mening have været mest hensigtsmæssigt, såfremt udkastet til retningslinjerne var vedlagt sagen til godkendelse.

Et mindretal i udvalget bestående af medlemmer af Inuit Ataqatigiit skal om sagen komme med følgende udtalelse:

“Inuit Ataqatigiit ønsker at godkende. Det ærgrer Inuit Ataqatigiit, at Naalakkersuisut’s ansøgning afslås af flertallet. Inuit Ataqatigiit er bekymret for, at dette kan have negative konsekvenser for turismeudøvere samt fiskere og fangere.”

Finansudvalgets beslutning

Med ovenstående bemærkninger godkender udvalget **ikke** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Peter Olsen

Formand for Finans- og Skatteudvalget